
                     Členský   zpravodaj 

Veterán    Rádio    Klub 
B r n o 

Ročník XXIX – 2023                                                číslo 4 
 

 

 

 
 

Výsledky Martinského závodu. 
 
 

Letošního závodu se účastnilo 25 stanic.Výsledky byly často vyrovnané a tak 
o pořadí rozhodoval počet spojení ve dvacáté minutě. Těšíme se na Vaši 

účast v hlavním závodě. 
 
 
 

 STANICE QSO BODY 
1. OK1FHI 22 40 

2. OM8AQ 20 34 

3. OK1DM 20 34 

4. OK1WSL 20 34 

5. OK1FGD 20 32 

6. OM3CDN 18 30 

7. OK2SG 19 25 

8. OK1AGE 16 24 

9. OK2PAK 18 20 

10. OK2PAU 15 19 

11. OK1MNV 14 18 

12. OK2BRQ 12 16 

13. OM7AT 13 15 
 



 2                                                                                            Členský Zpravodaj VRK 4/23 
 
 
 
 
VRK, zapsaný spolek 
Informační bulletin  
 
Vydává Rada VRK 
 
Předseda a VO OK5VRK, 
včetně sídla spolku 
OK2BGW Ing. Ivo Kovář 
Jamborova 939 
66603 Tišnov 
Mobil:728 537 968 
e-mail:ok5vrk@seznam.cz 
 
Místopředseda 
 Silent Key OK1APY Petr Pick 
 
Pokladník a hospodář 
OK2AIS Aleš Tomšů 
Hrnčířská 41, 60200 Brno 
e-mail:ok2ais@seznam.cz 
Mobil: 732 962 021 
 
Diplomový manažer 
OK2BEH Zdeněk Životský 
 
Člen rady 
OK2JK Jan Kališ 
U rybníka 179              
67168 Hrabětice 
e-mail: ok2jk@volny.cz 
 
Revizní komise 
OK2PAK Ing.Vladimír Bolf  
OK2PAU Pavel Vágner        
OK2PIP  Pavel Šťastný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
------------------------------------------------------------------------------ 

OBSAH 
----------------------------------------------------- 

                                            
 

1. Výsledky martinského závodu  
2. Obsah, rada VRK 
3. Příspěvky,  setkání, sponzor 
4. Životopis OK 3JL 
5. Životopis OK1AR 
6. Hamshacky 113 - 118 
7. Hamshacky 119 - 124 
8. Hamshacky 125 - 129 
 
 

       
     Důležité kontaktní adresy: 
 
     
     Český Radioklub, U Pergamenky 3,  
     170 00 Praha 7. 

e-mail: crk@crk.cz 
telefon: 266 722 240, 607 208 230 

      
     QSL služba :e-mail: qsl@crk.cz 

telefon: 266 722 253 
návštěvy: středa 0900 -1730, nebo dle dohody 
QSL lístky :  
Cesky radioklub, CRC, U Pergamenky 3,  
170 00 Praha,  Czech Republic. 

      
 
     Český telekomunikační úřad 
     Odbor správy kmitočtového spektra 

Sokolovská 219, Praha 9,  
P.O.Box 02 , 225 02 Praha 025,  
telefon (ústředna): 224 004 111 
Referent         : 224 004 708  
 
Stránky VRK na I-netu : http://www.vrk.wz.cz 
 
 
 



 Zpravodaj VRK 4/23                                                                                                             3 
 

 

 

Stav příspěvkové morálky k X 12.2023: ( Změny  od 15.5.2023) 
 

Členské příspěvky na rok 2023 uhradili: 
  
Členské příspěvky na rok 2024 uhradili:   

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Silent key 

Dne 3.9.2023 zemřel Josef Bartoš, OK2PO, čl.č.: 037 ve věku 90 let. 

Dne 15.9.2023 zemřel Vojtěch Gál, OK2SGV, čl.č.:439 ve věku 85 let.  

Dne 14.11.2023 zemřel  Bohumil Křenek, OK2BOB, náš bývalý člen č. 240 ve věku 82 let, 
viz nekrolog od OK2WX v časopisu Radioamatér. 

 

Setkání v Brně : vždy první úterý v měsíci v 16 hodin v restauraci Plzeňský dvůr na 
Šumavské ulici a každý čtvrtek v 17 hodin, restaurace Na Musilce na trase tramvaje 
č. 4 , zastávka vozovna Husovice. 

 

 

Sponzor !! 

 

Pavel OK4RQ se rozhodl podpořit závody VRK sponzorským darem a to slevou na 
tisk QSL lístků.  

První obdrží slevu 500 Kč, druhý a třetí 300 Kč, ostatní kteří pošlou deník 150 Kč. 
Platí na všechny závody VRK v tomto roce. 

 

 



4                                                                                                Členský Zpravodaj VRK 4/23  
 

Michal Jurák, OK3JL                                                                                                                   

Laco Polák, OK1AD 

Narodil se 10.10.1923 v  Novém Městě 

nad Váhem. Absolvoval čtyři roky 

studia na místní občanské škole, byl 

ženatý. Pracoval jako radiový mechanik 

ve Výzkumném ústavu v Novém Městě 

nad Váhem. Členem organizace SSKA 

se stal 10.11.1945, ČAV v roce 1947 a 

ve stejném roce obdržel povolení 

k amatérskému vysílaní se značkou 

OK3JL. V roce 1949 byl pět měsíců ve 

vyšetřovací vazbě pro podezření 

z protistátní činnosti. Údajně slíbil 

prodat vysílačku ilegální skupině 

MYJAVA. Pro nedostatek důkazů byl 

osvobozený  a rehabilitovaný. Jeho 

povolení k amatérskému vysílání bylo 

zrušeno v roce 1950. 

Zdroj:                                                                                                                                       

Praktická elektronika, čís.7/2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OK3DG a OK3JL na kopci Bakalár u         

Čachtic. 

 



Členský Zpravodaj VRK 4/23                                                                                                5                  
 

npor. Ing. Bohuš Získal, OK1AR                                                                                   

Laco, OK1AD 
 
Narodil se 19.9.1908 v Pelhřimově. 
Vystudoval 1. státní reálku s maturitou 
v Brně a Českou vysokou školu 
technickou, strojírenský obor se státní 
zkouškou II. stupně. Stal se vojákem 
z povolání. V roce 1934 nastoupil jako 
velitel čety  k Telegrafnímu praporu-2 v 
Brně, pak byl přemístěn do Vojenského 
technického učiliště v Turnově na 
funkci řádného profesora  a současně 
dělal velitele školy specialistů 
telegrafního vojska. V červnu 1938 byl 
přemístěn jako laboratorní pracovník 
k vojenským telegrafním dílnám do 
Kbel. Velmi dobře se zapracoval                   
a měl výtečné hodnocení. V září 1939 
byl propuštěn z armády a převeden do 
oboru Ministerstva obchodu. Po válce 
dostal od Hlavního štábu Spojovacího 
vojska MNO povolený odklad vojenské 
činné služby na jeden rok a v roce 1946 
jeho branný poměr byl změněn na 
vojenského gážistu v záloze.  
Uměl dobře francouzsky, částečně 
německy a anglicky. Rád fotografoval, 
byl dobrý plavec a lyžař.                
V roce 1934 získal povolení 
k amatérskému vysílání v Brně se 
značkou OK2AR,  po přemístění do 
Turnova změnil značku na OK1AR. 
Vysílal na kmitočtech 3519 a 7156 kHz 
s   anténou Zeppelin. Po válce si 
povolení neobnovil. 
Zdroj:VÚA Praha, kvalifikační list  
npor. Ing. Bohuše Získala,                                                          
Dotazníky MPT z roku 1938. 
 

 
 

 

 

 

 

 



 
6                                                                                                Členský Zpravodaj VRK 4/23     
 

OK HAM SCHACKY - další pokračování, 

Laco Polák, OK1AD 

 

 

113. OK2IR MUDr. Stanislav Pohl 

 

114. OK2JE Jan Ptáček 

 

115. OK2JJ Julius Dvořák 

 

 

 

 

 

 

 

 

116. OK2KJ Karel Charuza 

 

117. OK2KP Karel Koksa 

 

118. OK2LL Kpt. Bernard Leidl 

 

 



Členský Zpravodaj VRK 4/23                                                                                                7 
 
OK HAM SCHACKY - další pokračování, 

Laco Polák, OK1AD 

 

 

119. Ing. Jiří Chlup 

 

120. OK2LP Josef Lempart 

 

121. OK2MA Prof. Antoním Macháň 

 

 

 

 

122. Školní RK v Hranicích 

 

123. OK2MM Jan Kříž 

 

124. OK2MV Josef Němec 



8                                                                                                Členský Zpravodaj VRK 4/23 
 
OK HAM SCHACKY - další pokračování, 

Laco Polák, OK1AD 

 

125. OK1NI,  Ing. Zdeněk Půlkrábek 

 

126. OK2OA, Otakar Kudláček 

 

127. OK2OP a OK2RM, společný HMSH 

 

 

 

128. OK2OX, Otto Vlasák 

 

129. OK2PH, Josef Keršner 

 


